
VYDÍRÁNÍ PŘES 
SEX – I TO SE 
DĚJE

Bezpečnostní informace ke Covid-19



Vydírání přes sex? 
Co to má být?

• Může se stát, že vám od nějakého 
hackera přijde zpráva o tom, že má 
vaše fotografie pořízené v choulostivé 
situaci. Obvykle přitom tvrdí, že byly 
pořízeny během vaší návštěvy stránek 
s pornografií. 

• Někdy zpráva uvádí, že útočník zná 
vaše heslo

• Obvykle končí žádostí o platbu 



Proč by mi taková 
zpráva mohla 
přijít?
• Hackeři vědí, že většina lidí má v počítači 

zabudovanou nebo k počítači připojenou 
kameru a že někteří navštěvují stránky s 
obsahem pro dospělé

• Doufají, že nepříjemnosti, které by 
odhalení takových informací mohlo 
způsobit, přimějí jejich oběti zaplatit 
výkupné, i když žádné takové fotografie 
ve skutečnosti neexistují

• Tato zpráva je posílána náhodně většímu 
množství příjemců. Podrobnosti v ní 
uvedené jsou vybrané náhodně, ale 
natolik vágní, aby se mohlo zdát, že 
zpráva byla přizpůsobena přímo pro vás



Co s tím můžu udělat?

Zprávu smažte

Ujistěte se, že máte svůj domácí 
počítač zamknutý dobrým heslem

Zvyšte zabezpečení svého e-mailu a 
účtů na sociálních sítích přidáním 
druhého faktoru pro ověřování 
nebo e-mailové adresy pro 
obnovení

Nasaďte na kameru svého 
notebooku krytku



dostali jste 
podobnou 
zprávu a dělá vám 
starosti?

BEZPEČNOSTNÍ 
TÝM JE ZDE PRO 
VÁS.


